
vysoKÁ šrore EvRopSrÝcH e nBctoxÁrNícH STuDIí, z. ú.

Žižkova tř. 6, 37 0 0 1 České Budějovice

Posudek vedoucího bakalářské práce
Jméno a příjmení studenta: JanaZajacová

Název bakalářské práce: Bezpečnostní aspekty migrace v zemích Evropské unie a ochrana hranic

schengenského prostoru

Studijní obor: Bezpečnostně právní činnost ve veřejné správě ','

;:.

Titul, jméno a příjmení vedoucího práce: doc. Ing. Št"fan Danics, Ph.D. ,i-í,

Pracoviště a pracovní zaíazení: Policejní akademie ČR v Praze, Katedra bezpečnostních studií,

vedoucí katedry

Hodnocení bakalářské práce

kritérium hodnocení

(označte křížkem)

Stupeň hodnocení

stupeň A B C D E F

číselné vyjádření 1 1,5 2 )5-)" J

AÉ
jl
.Cú
ti
cr)

.(§

o
6
(r)

9

struktura práce x

formulace cíle práce (v souladu se zaďáním BP) /

hvootéz a úroveň ieiich naplnění
x

použité metody, jejich adekvátnost a relevance ve
vztahu k tématu Bp x

faktická, věcná a obsahová správnost x

hl oubka provedené analý zy x

zvládnutí o dborné terminolo gie x

schopnost argumentace a kritického myšlení X

uplatnění práce v praxi / ýuce x

Fa
Cd

.d
lr
U)

.d
a4

$ro
+r

r epr ezentativno st a r o zsah p oužité 1 iteratury a zdr ojů x

práce se zdrojí, dodržování bibliografických norem,
úroveň a četnost odkazů acitací X

provázanost a sled textu, návaznost kapitol x

1azyková a stylistická úroveň x

estetická a grafická iprava textu, dodržení
formálních náIežitostí práce dle metodiky

x

samostatnost, aktivita a komunikace studenta

s vedoucím BP při zpracování bakalařské ptáce x

Na základé elektronického testování na podobnosti

s jinými dokumenty je možné bakalářskou práci označit za
orisinální.

ANo

Celkové hodnocení bakalářské práce x

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANo



.':'!.
i]j.
i,:.

Klady bakalářské práce: 
_] 
] :

Oceňuji, že autorka analyzovala různorodé příčiny migrace a nabídla typologii migrace. RovněŽ je

na místě ocenit ana\ýzu dopadů migrace, protože autorka nerczebirápolJzejejí negativní aspektY,

ale í pozítivní. Přínosná je část práce, která analyzuje bezpečnostní aspekty migrace v rámci

schengenského prostoru.

Drobné formální nedostatky v pravopisu.

Zdůvodnění stanoviska oponenta k hodnocení bakalářské práce (minimálně 500 znakŮ):

Autorka si zvolila aktuální tématiku sýraznými bezpečnostními aspekty. Cíl BP byl rigorózně

formulován a velmi dobře naplněn s využitím odborné literatury zab aníčni i domácí produkce.

V tomto ohledu byly velmi rigoňzně vymezeny push-pull faktory migrace. Dále oceňuji r,ymezení

příčin migrace a její typologii, včetně rozboru bezpečnostní aspektŮ migrace v rámci

ichengenského prostoru. Autorka popsala řešení migrace vrámci evropské integrace i vjejich
klíčoých smlouvách, včetně Dublinských úmluv. V neposlední řadě je potřebné ocenit kvalitně
provedené empirické šetření, které autorka zaměŤila na povědomí české veřejnosti o masové

migraci, zqména pak nelegální migraci a hrozbu islamistické radikalizacé. Hypotézy bYlY

zformulovány dobře a řádně r,yhodnoceny na záklaďě empirického šetření. Text je vhodně doplněn

přílohy ugruE. Autorka se v práci odkazuje v duchu citační noríny. Práce je srozumitelnáaětivá.

Otázky k obhajobě:

1. V čem spatřujete bezpečnostní problém v návratu zahraničních bojovníkŮ Islámského státu,

kteří chtějí zpět do svých evropských zemi?
Které opatření EU hodnotíte jako efektivní, ve vňahu k nelegální migraci v rámci

schengenského prostoru?
3. Jak mohou dopady rusko-ukrajinského konfliktu ovliv

EU?
it migraci, zejména z Afriky ďo zemí

I

Datum: 4,5.2022

Podpis vedoucího bakalářské práce: .....,....]

Klasifikační stupnice VSERS - platnost u 2008/2009

2.

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjáclřeni
Def,rnice

A l VÝBORNÝ (excellent)

vvnikaiicí výkon pouze s malými chybanli

B 1,5 VELMI DOBRY (very good)

nad průměrnýtn standardem. ale s chybami

C 2 DOBRÝ (good)

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb

D ,§ U SPOl(OJ IVÝ (satisí'actory)

ořiiatelný. ale s vÝznatnnÝnri nedostatky

E J DoSTATEČNÝ (suffi cient')

vÝkorl nad hrarricí miriitna

F NnúslĚšxÝ 1tait;
ie zanotřebí značné mtrožství další práce


